
ONZ  nałożyła  sankcje  na
Kadafiego
28 lutego 2011
Rada Bezpieczeństwa ONZ wypowiedziała się 26 lutego wieczorem
za  nałożeniem  sankcji  na  libijskiego  przywódcę  Muammara
Kadafiego za jego krwawą rozprawę z uczestnikami pokojowych
protestów. Opowiedzieli się za tym jednomyślnie wszyscy z 15
członków  Rady,  ponawiając  żądanie  natychmiastowego
zaprzestania  ataków  na  ludność  cywilną.  Sankcje  obejmują
embargo  na  sprzedaż  reżimowi  libijskiemu  broni,  zamrożenie
zagranicznych aktywów i restrykcje w podróżach Kadafiego, jego
czterech synów, córki i innych członków rodziny oraz czołowych
przedstawicieli sił zbrojnych i wywiadu oskarżonych o udział w
rozlewie krwi.

Rada Bezpieczeństwa po trwających cały dzień negocjacjach za
zamkniętymi  drzwiami  zadecydowała  także  o  skierowaniu  do
Międzynarodowego  Trybunału  Karnego  sprawy  ataków  z  użyciem
broni na ludność cywilną z polecenia reżimu oraz zbadanie, czy
w  Libii  doszło  do  zbrodni  przeciwko  ludzkości.  Wyraziła
ubolewanie  z  powodu  rażącego,  systematycznego  łamania  praw
człowieka, w tym pokojowych manifestacji. Według niej szerzące
się, ciągłe ataki na ludność cywilną mogą być równoznaczne ze
zbrodnią przeciwko ludzkości. W rezolucji wezwała władze w
Trypolisie do zezwolenia na humanitarne dostawy z zagranicy
oraz  na  przybycie  inspektorów  nadzorujących  przestrzeganie
praw człowieka. Zaapelowała też o ochronę przebywających w tym
kraju cudzoziemców.

Antyrządowe  protesty  wybuchły  w  Libii  15  lutego  i
rozprzestrzeniły się na obszary niemal całej wschodniej połowy
kraju.  Kadafi  i  jego  zwolennicy  wciąż  jednak  kontrolują
stolicę – Trypolis. Sytuacja rozwija się w kierunku wojny
domowej. Według dochodzących z Libii doniesień, siły rządowe
strzelają do demonstrujących pokojowo ludzi. Mogło tam zginać
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już ponad tysiąc osób, choć niektóre źródła sugerują liczbę
dwukrotnie wyższą.
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